12

[image: herb_300]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
	 30.06.2014

	       №338/75

с. Михайловка

Об утверждении Календарного плана основных мероприятий по подготовке
и проведению  досрочных выборов
Губернатора Приморского края,
назначенных на 14 сентября 2014 года

В соответствии со статьей 26 Избирательного кодекса Приморского края территориальная избирательная комиссия  Михайловского района
РЕШИЛА:
1. Утвердить Календарный план основных мероприятий по подготовке
и проведению досрочных выборов Губернатора Приморского края    (прилагается).
2. Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии.
3. Разместить настоящее решение на сайте территориальной  избирательной комиссии  Михайловского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель комиссии                                                                 Н.С. Горбачева
Секретарь комиссии                                                                       Г.В. Никитина

[bookmark: _GoBack]
Приложение

	к решению территориальной  избирательной комиссии
Михайловского района

	от  30.06. 2014 года №  338/75

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН
	основных мероприятий по подготовке и проведению
досрочных выборов Губернатора Приморского края
Дата выборов –  14 сентября 2014 года
Дата официального опубликования решения о назначении выборов – 16 июня 2014 года

	№
п/п
	Содержание мероприятия
	Срок
исполнения
	Исполнители

	ОБРАЗОВАНИЕ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

	1.
	Образование избирательных участков в местах временного пребывания избирателей (больницах, и других местах временного пребывания) ( при необходимости)

(ч. 4 ст. 15 Избирательного кодекса Приморсого края)
	не позднее 14 августа 2014 года, а в исключительных случаях - не позднее 10 сентября 2014 года

(не позднее чем за 30 дней до дня голосования, а в исключительных случаях - не позднее чем за 3 дня до дня голосования)

	территориальная  избирательная комиссия
(далее – ТИК)

	РАБОТА С РЕЗЕРВОМ СОСТАВОВ УИК

	2.
	Осуществление сбора предложений по кандидатурам для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий Михайловского муниципального района , в том числе осуществление сбора предложений по кандидатурам для зачисления в резерв составов участковых комиссий Михайловского муниципального района  для избирательных участков, образуемых в местах временного пребывания избирателей (больницах, и других местах временного пребывания), в отдаленных местностях ( при необходимости)

(п. 12 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением ЦИК России от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6)
	с 25 июля и по 14 августа 2014 года

(за 50 дней до дня голосования и не позднее чем за 30 дней до дня голосования)
	ТИК

	3.
	Принятие решения по кандидатурам для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий избирательных участков Приморского края и его направление в установленном порядке в Избирательную комиссию Приморского края

(п. 21 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением ЦИК РФ от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6)
	не позднее 19 августа 2014 года

(не позднее чем через 5 дней со дня окончания срока приема предложений по кандидатурам для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий Приморского края)
	ТИК

	ФОРМИРОВАНИЕ УЧАСТКОВЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ КОМИССИЙ,
ОБРАЗОВАННЫХ В МЕСТАХ ВРЕМЕННОГО ПРЕБЫВАНИЯ ИЗБИРАТЕЛЕЙ

	4.
	Формирование участковых избирательных комиссий на избирательных участках,  образованных отдаленных местностях, в местах временного пребывания избирателей (больницах, и других местах временного пребывания) ( при необходимости)

(ч. 2 ст. 23 Избирательного кодекса Приморского края)
	не позднее 29 августа 2014 года, а в исключительных случаях не позднее 13 сентября 2014 года

(не позднее чем за 15 дней до дня голосования, а в исключительных случаях - не позднее дня, предшествующего дню голосования)
	ТИК

	СОСТАВЛЕНИЕ СПИСКОВ ИЗБИРАТЕЛЕЙ

	5.
	Формирование, уточнение и представление в территориальную избирательную комиссию сведений об избирателях

(ч. 7 ст. 13 Избирательного кодекса Приморского края)
	не позднее 25 июля 2014 года, а если список избирателей составляется участковой избирательной комиссией, - сразу после ее сформирования

(не позднее чем за 50 дней до дня голосования)
	глава администрации  Михайловского муниципального района, , командир воинской части

	6.
	Составление списков избирателей отдельно по каждому избирательному участку

(ч. 2 ст. 13 и п. 7 ст. 26 Избирательного кодекса Приморского края)
	не позднее 2 сентября 2014 года

(не позднее чем за 11 дней до дня голосования)
	ТИК

	7.
	Передача первого экземпляра списка избирателей в соответствующие участковые избирательные комиссии

(ч. 10 ст. 13 Избирательного кодекса Приморского края)
	3 сентября 2014 года

(за 10 дней до дня голосования)
	ТИК

	8.
	Составление списков избирателей по избирательным участкам, образованным в местах временного пребывания избирателей (больницах, и других местах временного пребывания

(ч. 6 ст. 13 Избирательного кодекса Приморского края)
	не позднее 13 сентября 2014 года

(не позднее дня, предшествующего дню голосования)
	УИК на основании сведений об избирателях, представляемых руководителем организации, в которой избиратель временно пребывает

	9.
	Выверение списка избирателей и внесение в него необходимых изменений на основании личных обращений граждан, соответствующих документов органов местного самоуправления, их должностных лиц, органов, осуществляющих регистрацию актов гражданского состояния, органов регистрационного учета граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации, сообщений ТИК о включении избирателя в список избирателей на другом избирательном участке

(ч. 13  ст. 13 Избирательного кодекса Приморского края)
	после получения или составления списка избирателей
	УИК

	10.
	Представление избирателям списков избирателей для ознакомления и дополнительного уточнения

(ч. 26  ст. 13 Избирательного кодекса Приморского края)
	с 3 сентября 2014 года

(за 10 дней до дня голосования, а в предусмотренном ч. 4 - 6  ст. 13 Избирательного кодекса Приморского края случае составления списка избирателей позднее этого срока - непосредственно после составления списка избирателей)
	УИК

	11.
	Реализация права на обращение в участковую избирательную комиссию с заявлением о включении в список избирателей, о любой ошибке или неточности в сведениях, внесенных в список избирателей

(ч. 27 ст. 13 Избирательного кодекса Приморского края)
	с 3 сентября 2014 года до 20.00 часов 14 сентября 2014 года

(за 10 дней до дня голосования и до окончания времени голосования)
	граждане Российской Федерации, обладающие активным избирательным правом

	12.
	Проверка сведений, сообщенных гражданином в заявлении о включении его в список избирателей, об ошибке или неточности в сведениях о нем, внесенных в список избирателей, представленных им документов и принятие решения об устранении ошибки или неточности либо принятие решения об отклонении заявления с указанием причин и вручение заверенной копии этого решения заявителю

(ч. 27 ст. 13 Избирательного кодекса Приморского края)
	в течение 24 часов, а в день голосования в течение 2 часов с момента обращения, но не позднее 20.00 14 сентября 2014 года
	УИК

	13.
	Подписание выверенного и уточненного списка избирателей и заверение печатью участковой избирательной комиссии

(ч. 13  ст. 13 Избирательного кодекса Приморского края)
	не позднее 13 сентября 2014 года

(не позднее чем в день, предшествующий дню голосования)
	председатель и секретарь УИК

	14.
	Брошюрование, подтверждаемое печатью и подписью председателя участковой избирательной комиссии, каждой книги разделенного первого экземпляра списка избирателей

(ч. 14 ст. 13 Избирательного кодекса Приморского края)
	не позднее 13 сентября 2014 года

(не позднее чем в день, предшествующий дню голосования)
	УИК

	15.
	Подача письменного заявления в участковую избирательную комиссию о включении в список избирателей

(ч. 21 ст. 13 Избирательного кодекса Приморского края)

	не позднее 10 сентября  2014 года

(не позднее чем за три дня до дня голосования)
	избиратели, находящиеся в местах временного пребывания, работающие на предприятиях с непрерывным циклом работы и занятые на отдельных видах работ, где невозможно уменьшение продолжительности работы (смены), а также избиратели из числа военнослужащих, находящихся вне места расположения воинской части

	16.
	Передача через территориальные избирательные комиссии информации об избирателях, включенных в соответствии с ч. 21 ст. 13 Избирательного кодекса Приморского края в список избирателей, находящихся в месте временного пребывания, в участковую избирательную комиссию, где данный избиратель включен в список избирателей по месту жительства

(ч. 21  ст. 13 Избирательного кодекса Приморского края)
	незамедлительно
	УИК

	ВЫДВИЖЕНИЕ И РЕГИСТРАЦИЯ КАНДИДАТОВ

	17.
	Выдвижение кандидатов

(ч. 1 ст. 39 и ч. 1(1) ст. 44 Избирательного кодекса Приморского края)
	не ранее 21 июня и заканчивается в 18.00 часов 4 августа 2014 года

(осуществляется не ранее чем через 5 дней со дня официального опубликования решения о назначении выборов и заканчивается не позднее чем за 40 дней до дня голосования в 18.00 часов по местному времени)
	граждане Российской Федерации, обладающие пассивным избирательным правом, выдвинутые избирательным объединением

	18.
	Сбор подписей депутатов представительных органов муниципальных образований и (или) избранных на муниципальных выборах глав муниципальных образований Приморского края в поддержку выдвижения кандидатов

(ч. 8 ст. 41(1) Избирательного кодекса Приморского края)
	со дня выдвижения кандидата
	депутаты представительных органов муниципальных образований и (или) избранные на муниципальных выборах главы муниципальных образований Приморского края

	19.
	Рассмотрение заявок о выделении помещений, указанных в частях 3, 5 статьи 61 Избирательного кодекса Приморского края для проведения встреч зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц с избирателями

(ч. 6 ст. 61 Избирательного кодекса Приморского края)
	в течение 3 дней со дня их подачи
	собственники, владельцы помещений

	20.
	Подача в орган местного самоуправления уведомлений о проведении публичного мероприятия организаторов митингов, шествий, демонстраций в соответствии с действующим законодательством

(ст. 7 Федерального закона «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях»)
	не ранее 15 и не позднее 10 дней до дня их проведения. При проведении пикетирования группой лиц уведомление о проведении может подаваться в срок не позднее 3 дней до дня его проведения, а если указанные дни совпадают с воскресеньем и (или) нерабочим праздничным днем (нерабочими праздничными днями), - не позднее четырех дней до дня его проведения
	организатор публичного мероприятия

	21.
	Выделение специальных мест для размещения печатных агитационных материалов на территории каждого избирательного участка

(ч. 8 ст. 62 Избирательного кодекса Приморского края)
	не позднее 14 августа 2014 года

(не позднее чем за 30 дней до дня голосования)
	глава  администрации Михайловского муниципального района по предложению ТИК

	22.
	Доведение до сведения зарегистрированных кандидатов перечня специальных мест для размещения печатных агитационных материалов на территории каждого избирательного участка

(часть 8 статьи 62 Избирательного кодекса Приморского края)

	после принятия главой местной администрации муниципального района, соответствующего постановления
	ТИК

	ФИНАНСИРОВАНИЕ ВЫБОРОВ

	23.
	Перечисление (направление) средств на проведение выборов:

	территориальным избирательным комиссиям

(ч. 3 ст. 64 Избирательного кодекса Приморского края)
	не позднее 4 августа 2014 года

(не позднее чем за 40 дней до дня голосования)
	ИКПК

	24.
	участковым избирательным комиссиям

(ч. 3 ст.64 Избирательного кодекса Приморского края)
	не позднее 6 сентября 2014 года

(не позднее чем за 7 дней до дня голосования)
	 ТИК

	25.
	Представление финансовых отчетов о расходовании средств, выделенных на подготовку и проведение выборов в территориальную избирательную комиссию

(ч. 5 ст. 65 Избирательного кодекса Приморского края)
	не позднее 24 сентября 2014 года

(не позднее чем через 10 дней со дня голосования)
	УИК

	26.
	Представление в Избирательную комиссию Приморского края отчета о поступлении и расходовании средств, выделенных на подготовку и проведение выборов

(ч. 6 ст. 65 Избирательного кодекса Приморского края)
	не позднее 4 октября 2014 года

(не позднее чем через 20 дней со дня голосования)
	ТИК

	ГОЛОСОВАНИЕ И ОПРЕДЕЛЕНИЕ РЕЗУЛЬТАТОВ ВЫБОРОВ

	27.
	Передача бюллетеней участковым избирательным комиссиям для голосования в день голосования

(ч. 12 ст. 71 Избирательного кодекса Приморского края)
	не позднее 12 сентября 2014 года

(не позднее чем за один день до дня голосования)
	ТИК

	28.
	Передача бюллетеней участковым избирательным комиссиям для досрочного голосования в помещении для голосования

(ч. 12 ст. 71 Избирательного кодекса Приморского края)
	не позднее 8 сентября 2014 года

(не позднее чем за один день до начала досрочного  голосования в УИК)
	ТИК

	29.
	Оповещение избирателей о времени и месте голосования

(ч. 2 ст. 72 Избирательного кодекса Приморского края)
	не позднее 3 сентября  2014 года

(не позднее чем за 10 дней до дня голосования)
	ТИК и УИК через средства массовой информации или иным способом

	30.
	Оповещение избирателей о времени и месте досрочного голосования в помещении территориальной избирательной комиссии

(ч. 2 ст. 72 Избирательного кодекса Приморского края)
	не позднее 28 августа 2014 года

(не позднее чем за пять дней до дня голосования)
	ТИК и УИК через средства массовой информации или иным способом

	31.
	Оповещение избирателей о времени и месте досрочного голосования в помещении участковой избирательной комиссии

(ч. 2 ст. 72 Избирательного кодекса Приморского края)
	не позднее 4 сентября 2014 года

(не позднее чем за пять дней до дня голосования)
	ТИК и УИК через средства массовой информации или иным способом

	32.
	Размещение на стендах внутри помещений для голосования или непосредственно перед ними информации обо всех кандидатах, а также сведения о кандидатурах для наделения полномочиями члена Совета Федерации

	не позднее 3 сентября 2014 года
	ТИК

	33.
	Размещение на стендах внутри помещений для голосования или непосредственно перед ними информацию обо всех кандидатах, а также сведения о кандидатурах для наделения полномочиями члена Совета Федерации

(ч. 3, 3(1) ст. 69 Избирательного кодекса Приморского края)
	не позднее 10 сентября 2014 года
	УИК

	34.
	Размещение в помещении для голосования увеличенной формы протокола об итогах голосования

(ч. 8 ст. 69 Избирательного кодекса Приморского края)
	до начала голосования
	УИК

	35.
	Определение графика работы избирательных комиссий для проведения досрочного голосования не менее четырех часов в день в рабочие дни в вечернее время (после 16-00 часов по местному времени) и в выходные дни

(ч. 3 ст. 73 Избирательного кодекса Приморского края)
	не позднее 29 августа 2014 года
	ИКПК или по ее поручению ТИК

	36.
	Размещение на сайте Избирательной комиссии Приморского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», опубликование в средствах массовой информации или обнародование иным способом графика работы избирательных комиссий для проведения досрочного голосования

(ч. 3 ст. 73 Избирательного кодекса Приморского края)
	незамедлительно, после утверждения графика работы избирательных комиссий для проведения досрочного голосования
	ИКПК или по ее поручению ТИК

	37.
	Проведение досрочного голосования:

-в помещении соответствующей территориальной избирательной комиссии;

-в помещении участковой избирательной комиссии

(ч. 1 ст. 73 Избирательного кодекса Приморского края)

с 3 сентября 2014 года по 9 сентября 2014 года

(за 10-4 дня до дня голосования)

с 10 сентября 2014 года до
16-00 часов 13 сентября 2014 года

(не ранее чем за 3 дня до дня голосования)

ТИК

УИК

	38.
	Досрочное голосование отдельных групп избирателей, находящихся в значительно удаленных от помещения для голосования местах, транспортное сообщение с которыми отсутствует или затруднено (в отдаленных местностях и тому подобных местах)

(ч. 16 ст. 73 Избирательного кодекса Приморского края)
	не ранее 24 августа 2014 года в течение нескольких дней

(не ранее чем за 20 дней до дня голосования, в течение нескольких дней)
	УИК с разрешения ТИК по согласованию с ИКПК

	39.
	Передача в каждую участковую избирательную комиссию соответствующего списка досрочно проголосовавших избирателей с приобщенными к нему заявлениями избирателей о досрочном голосовании, конверты с избирательными бюллетенями досрочно проголосовавших избирателей

(ч. 1, 9 ст. 73 Избирательного кодекса Приморского края)
	не позднее 10 сентября 2014 года
	ТИК

	40.
	Представление информации о числе избирателей, проголосовавших досрочно, в том числе в помещении территориальной избирательной комиссии, отдельно по каждому избирательному участку в соответствующую вышестоящую избирательную комиссию:

-в Избирательную комиссию Приморского края;

- (ч. 11 ст. 73 Избирательного кодекса Приморского края)

до 14 сентября 2014 года

(до дня голосования)

УИК, ТИК

	41.
	Проведение голосования

(ч. 1 ст. 72 Избирательного кодекса Приморского края)
	с 8.00 до 20.00 часов по местному времени 14 сентября 2014 года
	УИК

	42.
	Подача заявлений (устных обращений) о голосовании вне помещения для голосования

(ч. 2 ст. 74 Избирательного кодекса Приморского края)
	с 4 сентября 2014 года до 14.00 часов по местному времени 14 сентября 2014 года

(в течение 10 дней до дня голосования, но не позднее чем за шесть часов до окончания времени голосования)
	избиратели, в том числе при содействии других лиц

	43.
	Объявление о том, что члены участковой избирательной комиссии будут проводить голосование вне помещения для голосования

(ч. 5 ст. 74 Избирательного кодекса Приморского края)
	не позднее чем за 30 минут до предстоящего выезда (выхода) для проведения такого голосования 14 сентября 2014 года
	председатель УИК

	44.
	Погашение и составление акта о погашении неиспользованных избирательных бюллетеней в участковой избирательной комиссии

(ч. 3  ст. 76 Избирательного кодекса Приморского края)
	сразу после 20.00 часов 14 сентября 2014 года

(сразу после окончания времени голосования в день голосования)
	члены УИК с правом решающего голоса

	45.
	Подсчет голосов избирателей на избирательном участке и составление протокола об итогах голосования

(ч.2 ст. 76 Избирательного кодекса Приморского края)
	сразу после окончания времени голосования и без перерыва до определения итогов голосования
	УИК

	46.
	Направление первого экземпляра протокола об итогах голосования в территориальную избирательную комиссию

(ч. 30 ст. 76 Избирательного кодекса Приморского края)
	незамедлительно после подписания итогового протокола, изготовления  и выдачи его заверенных копий лицам, имеющим право на получение этих копий
	УИК

	47.
	Хранение документации в территориальной  избирательной  комиссии,

(ч. 1 ст. 82 Избирательного кодекса Приморского края)
	не менее одного года со дня официального опубликования результатов выборов
	председатель и секретарь ТИК

image1.jpeg